МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

РАССЫПЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 38

П Р И К А З

от 02.08.2022 года                                                                                                              №304.1-ОД

О создании школьного театра в МБОУ РСОШ №38 с 01.09.2022 года

   В соответствии с пунктом 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения

Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в

образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 года

№1, утвержденного 04 апреля 2022 года за № СК-77/06-пр, с целью полноценного

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального

искусства, сплочения коллектива, расширения культурного диапазона обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный театр «Театральная мозаика» (жанр драматический) на базе

МБОУ РСОШ №38 в рамках программы внеурочной деятельности обучающихся.

2. Назначить руководителем школьного драматического театра учителя русского

языка и литературы Рязанову Светлану Валентиновну.

3. Организовать деятельность школьного драматического театра в системе

воспитательной работы МБОУ РСОШ №38.

4. Утвердить Положение о школьном драматическом театре «Театральная мозаика»

(приложение №1).

5. Утвердить Программу школьного драматического театра «Театральная мозаика»

(приложение №2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на зам.директора по

воспитательной работе Калашник Кристину Алексеевну.

      Директор: Усенко И.И.

С приказом ознакомлена: _________________ Калашник К.А.

		2022-08-18T10:53:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАССЫПЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №38